
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 13 grudnia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 59 
  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 
ustawy o podatku od towarów i usług (druk senacki nr 268, druki sejmowe 
nr 927, 959 i 959-A). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 

Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Beata Gosiewska, 
Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek 
Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz; 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Finansów: 

− podsekretarz stanu Mirosław Sekuła, 
− radca ministra Katarzyna Mańk-Goździkowska, 

 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: wicedyrektor Adam 
Niemczewski. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Mirosław Sekuła. Celem ustawy 
jest zmiana ustawy o finansach publicznych w zakresie przepisów regulujących stosowanie 
procedur ostrożnościowych oraz nowelizacja ustawy o podatku od towarów i usług. Proponowane 
zmiany zakładają wprowadzenie regulacji dotyczących niestosowania w określonych sytuacjach 
ograniczeń wynikających z przekroczenia w przypadku relacji państwowego długu publicznego do 
produktu krajowego brutto progu 50% lub 55%. Wynikają również z dążenia do ograniczenia 
wpływu wahań kursów walut obcych oraz prefinansowania potrzeb pożyczkowych budżetu 
państwa na stosowanie ograniczeń zawartych w procedurach ostrożnościowo-sanacyjnych. 
W obecnym stanie prawnym możliwa jest sytuacja, w której zmiany kursów walut w ostatnim dniu 
roboczym roku, często wynikające z uwarunkowań zewnętrznych, mogą być przyczyną 
przekroczenia progów ostrożnościowych 50% lub 55%, a zatem wymuszać zmiany w polityce 
fiskalnej. Celem zmiany ustawy jest więc wyeliminowanie negatywnych aspektów działania 
procedur ostrożnościowych. 
Minister zwrócił uwagę na zmiany wartości kursów euro do złotego w ostatnich kilku latach 
i stwierdził, że jest to jeden z istotnych powodów uruchomienia procedur ostrożnościowych. 
W ostatnich latach, gdy rynki finansowe brały pod uwagę, że Ministerstwo Finansów i Narodowy 
Bank Polski będą utrzymywać w określonych przedziałach kurs złotego w stosunku do innych 
walut, „grały na ten kurs”, aby uzyskać dodatkowe dochody. To powodowało koszty niwelowania 
skutków tej gry walutowej, a z drugiej strony bardzo utrudniały prefinansowanie zadłużenia na rok 
następny. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu przedstawił uwagi do ustawy. 
W dyskusji poruszono kwestię kosztów i podstawy prawnej prefinansowania. 
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
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Komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Sitarza. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 268 A). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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